
AKT THEMELIMI 

l SHOQERISE ti AM-PM ti SH.P.K.

Sot, me date 24/ I 0/2022, 

Z.Roberto Vathkruja, shtetas Shqiptar , i biri i Markut, lindur me 12/04/1996, ne Shkoder/Shqiperi, 
banues ne Tirane/Shqiperi e mbajtes i ID me nr . J604 I 2086H . madhor e me zotesi te plate juridike e 

per te vepruar 

Z.Eklid Mer,:o. shtetas Shqiptar . i biri i llirit, lindur me 12/04/1990, ne Tepelene/Shqiperi, banues ne
Tirane/Shqiperi e mbajtes i ID me nr . J004 I 2069L, madhor e me zotesi te plate juridike e per te
vepruar

Ne perputhje me ligjin 990 I, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" (i ndryshuar) 
dhe ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit". kam vendosur te 
themeluan nje Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar te emertuar "" Sh.p.k. (me poshte referuar si 
"Shoqeria"). 

NENII 

EMERTIMI 

Emri i Shoqerise eshte "AM-PM" Sh.p.k. 

NENl2 

SELIA 

Selia zyrtare e Shoqerise ndoclhet ne adresen: Rrugu --r1.11clu11 Zuko Cajupi'·, Nclerlesu 11r.3, Kati 2. 
Ap. 11r. 2. Tirane, Njesia bashkiake nr 5. 

Asambleja e ortakeve mund te themeloje filiale. seli dytesore ose njesi te tjera operative si dhe te 
transferoje sel ine e shoqerise ne nje adrese apo qytet tjeter. 

NENI 3 

KOHEZGJATJA 

Kohezgjatja e shoqerise do te jete per nje a fat te pacaktuar. perve� zgjatjes ose prishjes se meparshme 
te saj sipas venclimit te Asmablese se Ortakeve. 

NENI-t 

OBJEKTI 



Shoqeria ka si objekt te veprimtarise se saj: 

-Ndermjetesim pasurislt, sltitje, blerje e rikonstruksion pronaslt,

-Jnvestime ne Juslten e zltvillimit te pasurive te paluajtsltme, trua/1, objekte 11dertimore e

projektim.

Shoqeria ne ushtrimin e aktivitetit te saj. do te marre te gjitha autorizimet e lejet e nevojshme prane 
institucioneve publike shqiptare. dhe do te mbeshtetet ne rregullat dhe normat ne fuqi ne lidhje me 
ushtrimin e veprimtarise se saj te rregullt ekonomike. 

NENIS 

KAPITALI THEMELTAR 

Kapitali themeltar eshte i perbere nga kontributet ne te ho Ila te ortakeve themelues ne vleren 2,200,000 
(Dy milion e Dyqind mije) Leke dhe eshte i ndare ne 2 kuota. 

Kapitali themeltar ndahet si me poshte: 

Z.Roberto Vathkruja, lindur me 12/04/1996, zoteron 1 kuote, me 50 % te kapitalit 

themeltar, me 1 (nje) pjese me vlere 1,100,000 (Nje milion e Njeqind mije) Leke te 

kapitalit themeltar. 

Z.Eklid Mer;o, lindur me 12/04/1990, zoteron 1 kuote, me 50 % te kapitalit themeltar, 

me 1 (nje) pjese me vlere 1,100,000 (Nje mi lion e jeqind rnije) Leke te kapitalit 

themeltar. 

Kapitali themeltar mund te zmadhohet nepermjet kontributeve te reja ne para ose ne natyre, sipas 
vendimeve te asamblese se ortakeve te marra me shumicat te parashikuara per ndryshimin e ketij statuti. 

NENI6 

ORGANET E SHOQERJSE 

Organet e shoqerise perbehen nga Asambleja e ortakeve dhe Organi administrativ. 

Asambleja e ortakeve eshte organi vendimmarres i shoqerise e cila vepron ne perputhje 
me Statutin e shoqerise dhe legj islacionin ne fuqi. 
Organi administrativ i shoqerise eshte Administratori I shoqerise 
Z. Ek/id Nler;o i cili zgjidhet per nje periudhe prej 5 (pese) vjet, nga 24/10/2022 -
24/10/2027, me te drejte rizgjedhjeje.



NEN17 

LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM 

Aktiviteti i shoqerise do te rregullohet nga dispozitat e statutit te shoqerise, si dhe nga te gjitha dispozitat 
ligjore ne fuqi ne Republiken e Shqiperise. 

NENl8 

DISPOZIT A FINALE 

Ky Akt Themelimi ha,tohet ne 2 (dy) kopje origjinale ne gjuhen shqipe. 

Permbajtja e Aktit te Themelimit u lexua dhe nenshkrua nga Ortaket themelues te shoqerise. 

ORTAKET THEMELUES 

Z. Roberto Vatl,kruja Z. Ek/id Mero
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